'occupazione
nell’artigianato vicentino

| semestre 2023
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Campione Osservatorio

Incidenze imprese del campione per Area territoriale e macrosettore
| semestre 2023; inc. % su totale imprese campione

46,5% 20,7% 32,8%

50,0 -

45,0 -

1762 =

imprese MP! o

10.885 =
g dipendenti
Berica

26,8%
Area
Alto vicentino

Manifatturiero Costruzioni Servizi
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Osservatorio Occupazione artigianato

Dinamica dipendenti artigianato in provincia di Vicenza
| semestre 2018 — | semestre 2023; var. % rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente
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Confntigianato

T EICENTA

Occupazione artigianato

Nel | semestre 2023
I'occupazione nelle imprese

artigiane segna un +1,4%

¥

t*

Nord est vicentino Vicenza -0,5%
Alto vicentino Berica
Ovest vicentino
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Settori

Dinamica dipendenti artigianato in provincia di Vicenza per settore

| semestre 2023; var. % rispetto al | semestre 2022

50 1

4,0
3,0
2,0
1,0
0,0
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l +0,7%
~ B

Moda

Benesser
elICT
Trasporti e
autoriparazione

Alimentazione
e Orafo

Artigianato Artistico
Edilizia e Impianti
Comunicazione
Legno e Arredo
Metalmeccanica,
Chimica e Concia



Caratteristiche dei dipendenti

Dinamica dipendenti artigianato in provincia di Vicenza per genere, nazionalita e classe di eta
| semestre 2023; var. % rispetto al | semestre 2022

GENERE NAZIONALITA

O®

+0,8% +2,7% X +1,4% +1,5%
ETA

under 30 30-50 anni over 50

+1,6% -1,2% +5,8%
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Profili professionali

Dinamica dipendenti artigianato in provincia di Vicenza per posizione
| semestre 2023; var. % rispetto al | semestre 2022

+1,6% +1,5% -4,4%

Impiegati Operai Apprendisti
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Entrate previste nelle i

mprese in provincia di Vicenza per dimensione

Luglio-settembre 2023; entrate in valore assoluto e var. % rispetto a luglio-settembre 2022

16.000 -

14.000 A

12.000 -

10.000 -

8.000 -

Entrate previste

6.000 -

4.000 -

2.000 -

11,4
o
8,0
([
54
)
1-49 dipendenti 50-249 dipendenti 250 dipendenti e oltre
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F 8,0
F 6,0
4,0

2,0

- 12,0

10,0

L 00

Previsioni entrate nelle imprese nei mesi di luglio-settembre

Var. % su lug.-set. 2022

+9,6%

rispetto a lug.-set. 2022



Difficolta di reperimento

Quota di entrate previste con difficolta di reperimento per le imprese in provincia di Vicenza
Luglio 2022 e luglio 2023; % su totale entrate

70 -
65 -

0,
- 57,4%

5 1 50,4%

64,6%

98,2%

50 A
45
40 A
totale
VENETO 51,4%
ITALIA 47,9%
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B uglio 22
Oluglio 23

Operai specializzati e conduttori di
impianti e macchine

64,8%
56,6%



Profili di Operai specializzati con maggior difficolta di reperimento

Quota di entrate previste con difficolta di reperimento in provincia di Vicenza per professioni Quota di entrate previste con difficolta di reperimento dettaglio Operai specializzati e conduttori di impianti
luglio 2023; % su totale entrate luglio 2023; % su totale entrate; professioni con difficolta di reperimento superiore alla media (64,6%)

/ Operai specializzati addetti alle costruzioni e 85.3
]

mantenimento di strutture edili

Totale 57,4

Operai specializzati addetti alle rifiniture 83.7
delle costruzioni ’

Dirigenti, professioni con elevata

specializzazione e tecnici 63,3 Fabbri ferrai costruttori di utensili

83,1

Condulttori di veicoli a motore e a trazione

Impiegati, professioni commerciali e nei animale

servizi

Operai addetti a macchinari dell'industria
tessile e delle confezioni
Operai specializzati e conduttori di
impianti e macchina

64,6

Fonditori, saldatori, lattonieri, calderai,
montatori di carpenteria metallica

71,5

Operai specializ. installaz./manutenzione

Professioni nan qualificate attrezzature elettriche/elettroniche

44,4 71,1

Operai macchine automatiche e semiaut.

400 450 500 550 60,0 650 70,0 : , _
per lavoraz. metalliche e prod. minerali

72,1

70,0 75,0 80,0 85,0 90,0
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